

## اعلام آخرین شرایط استفاده از VAR در لیگ برتر



در دیدار تیم‌های سپاهان ایران و الهلال عربستان در لیگ قهرمانان آسیا در اصفهان از سیستم کمک‌داور ویدیویی استفاده خواهد شد.

رئیس کمیته داوران فدراسیون فوتبال در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا اعلام کرد در دیدار تیم‌های سپاهان و الهلال در لیگ قهرمانان آسیا در اصفهان از سیستم کمک‌داور ویدیویی استفاده خواهد شد. خداداد افشاریان در این باره اظهار کرد: فعلا در ورزشگاه نقش جهان از این سیستم استفاده خواهد شد و در تلاشیم برای سایر ورزشگاه‌هایی که بازی‌های لیگ برتر در آنها برگزار می‌شود هم این سیستم را استفاده کنیم. رئیس کمیته داوران ادامه داد: در هفته‌های ابتدایی لیگ برتر در دور برگشت فعلا امکان استفاده از VAR را نداریم اما در تلاشیم در بازی‌های مهم از این سیستم بهره ببریم.

## ملی پویش ژیمناستیک هنری ایران به مصر رسیدند؛ رقابت برای کسب سهمیه



دو ملی پوش ژیمناستیک هنری ایران جهت حضور در جام جهانی مصر که مسابقات کسب سهمیه المپیک پاریس محسوب می‌شود، ساعتی پیش به محل برگزاری این رقابت‌ها رسیدند. به گزارش ایرنا، مهدی احمد کهنی و مهدی الفتی، دو ملی‌پوش ژیمناستیک هنری ایران جهت شرکت در جام جهانی مصر که مسابقات کسب سهمیه المپیک پاریس محسوب می‌شود، به این کشور سفر کردند و ساعتی پیش به محل برگزاری این رقابت‌ها رسیدند. جام جهانی مصر از پنجشنبه هفته جاری آغاز خواهد شد و نمایندگان کشورمان بلافاصله پس از این رقابت‌ها راهی آلمان خواهند شد تا در دور دیگری از جام جهانی و مسابقات کسب سهمیه شرکت کنند. هدایت ملی پویش ژیمناستیک هنری ایران بر عهده رضا خیرخواه است.

## حضور والیبالیست ایران در لیگ ملت‌های ۲۰۲۵ قطعی شد



فدراسیون جهانی والیبالیست ایران به ملت‌ها مردان و زنان در سال‌های ۲۰۲۵ و ۲۰۲۲ را اعلام کرد و حضور تیم ملی والیبالیست مردان ایران در سال ۲۰۲۵ قطعی شد. به گزارش خبرگزاری مهر، فدراسیون جهانی والیبالیست (FIVB) از ابتدای دهه ۱۹۹۰ میلادی، بر اساس یک برنامه بازاریابی و جذب مخاطب عام در سراسر جهان برای رشته ورزشی والیبالیست، تورنمنت‌های سالانه لیگ جهانی (در بخش مردان) و جایزه بزرگ (در بخش زنان) را راه‌اندازی کرد. این دو رویداد سالانه اگرچه از حیث تعداد تیم‌های حاضر، شیوه برگزاری و جوایز نقدی با یکدیگر تفاوت‌های بنیادین داشتند، ولی رفته‌رفته طی دو دهه برگزاری جایگاهی پراهمیت نزد کشورهای فعال در زمینه والیبالیست و همچنین مخاطبان والیبالیست پیدا کردند. تا جایی که حضور در این تورنمنت‌ها بخشی از اهداف و چشم‌اندازهای کشورها شد؛ چراکه لیگ جهانی و جایزه بزرگ به مقدمه‌ای بایسته برای طی کردن سیر تکاملی و پیشرفت تیم‌ها بدل شده بود.

## والیبالیست ایران در سیطره فحاش‌ها؛ ورود بوقچی به سالن مسابقات ممنوع شود



صرف کسب نتیجه به هر روش ممکن باعث شده عده‌ای بوقچی که عنوان لیدر را برای خود انتخاب کرده‌اند با سوءاستفاده از احساسات هواداران در جهت مقاصد مدیران باشگاه‌ها، دست‌شان برای سر دادن هر گونه توهینی باز باشد. کاری به جایی رسیده که برخی از آنها به زمین مسابقه می‌آیند و حتی اعضای تیم حریف را کتک می‌زنند. به گزارش ایرنا، هر چه لیگ برتر والیبالیست به پایان دور گروهی خود نزدیک‌تر می‌شود حواشی بیشتری را به خود می‌بیند. اوج این حواشی زد و خورد بازیکنان و مربیان دو تیم هم‌مشهری ایفاسرام و چادرملو اردکان بود که باعث شد مسیبان این درگیری‌ها به کمیته انضباطی فدراسیون والیبالیست فراخوانده شوند. منشا بخش عمده‌ای از این حواشی روی سکوها است. در برخی از سالن‌ها فضای هواداری به وضعیت غیرقابل تحمیلی تبدیل شده و به تیم‌های حریف انواع توهین‌ها داده می‌شود. بدتر اینکه گاهی اوقات تیم‌های خودی هم از این توهین‌ها در امان نمی‌مانند. صرف کسب نتیجه به هر روش ممکن باعث شده عده‌ای بوقچی که عنوان

لیدر را برای خود انتخاب کرده‌اند با سوءاستفاده از احساسات هواداران در جهت مقاصد مدیران باشگاه‌ها، دست‌شان برای سر دادن هر گونه توهینی باز باشد. کاری به جایی رسیده که برخی از آنها به زمین مسابقه می‌آیند و حتی اعضای تیم حریف را کتک می‌زنند. والیبالیست که ورزشی دانشگاهی محسوب می‌شود حالا به جولانگاه این

بوقچی‌ها تبدیل شده است؛ بوقچی‌هایی که پس از پایان بازی مقابل در رختکن در انتظار سرپرست تیم می‌نشینند تا دستمزد فحاشی‌هایشان را دریافت کنند. روی دیگر ماجرا، بوقچی‌هایی هستند که به سفارش مربیان بیگار به کادرفنی بگ تیم توهین می‌کنند تا از این طریق شرایطی را برای اینکه این مربیان بیگار بتوانند هدایت

## درخواست گیتی پسند از مس سونگون برای برگزاری دیدار آخر ۲ تیم در اصفهان



درخواست ما را بپذیرند یا اینکه قبول نکنند. وی در پایان خاطرنشان کرد: تیم گیتی پسند اصفهان در نهایت مطابق تصمیم سازمان لیگ برنامه ریزی خواهد کرد.

عضو هیات مدیره باشگاه گیتی پسند گفت: درخواست این باشگاه از باشگاه مس سونگون برای برگزاری دیدار آخر ۲ تیم در لیگ برتر اصفهان مطرح شده است و در صورت موافقت باشگاه مس و سازمان لیگ مراسم اهدای جام در هفته آخر لیگ در اصفهان انجام خواهد شد. به گزارش ایرنا، محمد حسین عراقی زاده در باشگاه گیتی پسند و در جمع خبرنگاران ورزشی گفت: پس از قطعی شدن فهرمانی تیم فوتسال گیتی پسند اصفهان در لیگ برتر و بنا به درخواست‌های زیاد هواداران خونگرم اصفهانی مبنی بر اهداء جام در اصفهان، باشگاه گیتی پسند مکاتباتی با سازمان لیگ انجام داد و بر اساس این مذاکرات مکاتبه‌ای

## رئییسی: سازمان جهانی گردشگری نقش مهمی در معرفی جاذبه‌های ایران به کشورها دارد

فرهنگی، تمدنی و جاذبه‌های گردشگری آن در معرفی این ظرفیت‌ها به کشورهای مختلف نقش مهمی ایفا خواهد کرد. آیت الله رئیسی همچنین با اشاره به پروژه ایران‌هراسی برخی کشورهای غربی، رویکردهای استعماری را از اهداف پشت پرده چنین اقداماتی دانست و بر ضرورت مقابله با آن تأکید کرد. زوراب پولولیکاشویلی دبیرکل سازمان جهانی گردشگری نیز در این دیدار، حضور رئیس‌جمهور در اجلاس بین‌المللی گردشگری را اقدامی سابقه و نشان‌دهنده اهمیت و اهتمام دولت جمهوری اسلامی ایران به موضوع گردشگری توصیف کرد و گفت: این حضور پیامی بسیار مثبت برای فعالان صنعت گردشگری در ایران و منطقه خواهد داشت.

کشورهای مختلف نقش مهمی ایفا خواهد کرد. به گزارش حوزه دولت ایرنا، زوراب پولولیکاشویلی دبیرکل سازمان جهانی گردشگری در حاشیه هفدهمین اجلاس بین‌المللی گردشگری و صنایع وابسته با آیت الله سید ابراهیم رئیسی دیدار و گفتگو کرد. رئیس‌جمهور در این دیدار ضمن ابراز رضایت از تعامل و همکاری‌های خوب سازمان جهانی گردشگری با وزارت گردشگری و میراث فرهنگی جمهوری اسلامی ایران، ارتباط با سازمان‌های بین‌المللی مرتبط با صنعت گردشگری را حائز اهمیت دانست و ضمن تشویق دبیرکل سازمان جهانی گردشگری به بازدید از جاذبه‌های گردشگری ایران افزود: شناخت هر چه بیشتر سازمان جهانی گردشگری از ایران و ظرفیت‌های



رئیس‌جمهور در دیدار دبیرکل سازمان جهانی گردشگری، این صنعت را حائز اهمیت دانست و گفت: شناخت هر چه بیشتر سازمان جهانی گردشگری از ایران و ظرفیت‌های فرهنگی، تمدنی و جاذبه‌های گردشگری آن در معرفی این ظرفیت‌ها به

## لغو روادید برای ۳۳ کشور منجر به رشد گردشگری ایران می‌شود



است؛ آمار گردشگری جهان به ۸۴ درصد قبل از شیوع کرونا رسیده است و گردشگری جهان در مسیر بازیابی قرار دارد؛ در دسامبر و اکتبر میزان گردشگران ایران ۵ درصد بیشتر از زمان مشابه قبل از شیوع کرونا بوده است که جای خوشحالی دارد. پولولیکاشویلی با اشاره به لغو روادید ایران با ۳۳ کشور این رویکرد را پیشرفتی بزرگ در راستای گشودن درهای ایران و رشد گردشگری کشور عنوان و ابراز امیدواری کرد که به ترویج و تقویت تبادلات فرهنگی و همکاری‌های اقتصادی منجر شود. وی برگزاری هفدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری و صنایع وابسته تهران را فرصتی مناسب دانست که با امید و عزمی راسخ به آینده گردشگری کشور نگاه کنیم و افزود: گردشگری

دبیرکل سازمان گردشگری ملل متحد با اشاره به اینکه گردشگران کرنا رشد داشته است، گفت: لغو روادید برای ۳۳ کشور پیشرفتی بزرگ برای گشودن درهای ایران و رشد گردشگری است. به گزارش خبرنگار گردشگری ایرنا، زوراب پولولیکاشویلی دبیرکل سازمان گردشگری ملل متحد (UN TOURISM) روز دوشنبه ۲۳ بهمن ماه - در مراسم افتتاحیه هفدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری تهران با ابراز خوشحالی از حضور دوباره در ایران بیان کرد: امروز برای استقبال از یک ضیافت پرشور گرد هم آمده‌ایم؛ آخرین آمار سازمان گردشگری ملل متحد امیدوارکننده

## کندوان ننگینی بر تارک روستاهای تاریخی ایران



ادامه از شماره قبل و... وی با بیان اینکه روستای کندوان تاونست امتیاز بالایی از تعداد ۹ شاخص اصلی سازمان جهانی گردشگری از جمله منابع فرهنگی و ترویج و حفاظت از آن، پایداری اقتصادی، محیطی، اجتماعی، ظرفیت گردشگری و توسعه و یکپارچگی زنجیره ارزش، حاکمیت و اولویت‌بندی گردشگری و نیز امور بهداشتی، ایمنی و امنیت بوده را کسب کند، گفت: چنین شاخص‌هایی نشان‌دهنده آماده بودن این روستا برای جذب حداکثری گردشگران داخلی و حضور گردشگران خارجی در روستای صخره‌ای کندوان

صاحب‌نظر و کارشناس گردشگری آذربایجان شرقی هم در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا، با تأکید بر اینکه از ظرفیت‌های کندوان برای جذب گردشگران داخلی و خارجی نباید غفلت کرد، گفت: در این زمینه توجه به طبیعت گردی در موضوع گردشگری این مکان باید مورد توجه جدی مسئولان قرار بگیرد. داوود مختاری اظهار کرد: طبیعت‌گردی شکلی از گردشگری با هدف لذت بردن از نواحی طبیعی و بکر بر مبنای منابع طبیعت پایه است که به سه نوع مبتنی بر ویژگی‌های زمین‌شناسی، اکوتوریسم (طبیعت‌گردی)، مبتنی بر حفظ ویژگی‌های اجتماعی و اقتصادی و نیز گردشگری حیات وحش تقسیم می‌شود که تمام این عناصر در روستای کندوان وجود دارد.

وی افزود: اهمیت موضوع طبیعت‌گردی به قدری زیاد است که سازمان‌هایی چون سازمان ملل متحد و یونسکو اقدام به شناسایی ذخیره‌گاه‌های طبیعی و ژئوپارک‌ها در صنعت گردشگری دنیا می‌کنند و آذربایجان شرقی نیز حرف‌هایی برای گفتن در این زمینه دارد که متأسفانه تاکنون چیز خاصی در این رابطه مشاهده نشده است.

مختاری با بیان اینکه ثبت روستای کندوان به عنوان یکی از روستاهای جهانی گردشگری بسیاری از مشکلات مربوط به معرفی و تبلیغات این جاذبه گردشگری کشور را رفع کرده است، گفت: مسئولان و مدیران منطقه‌ای باید از چنین فرصتی برای توسعه گردشگری کشور بهره‌برداري کنند.

وی طبیعت‌گردی را جزو علایق نسل جدید گردشگران در جهان دانست و افزود: سه مولفه شامل تنوع زیست‌شناختی، زمین‌شناختی و فرهنگی زیرساخت‌های اصلی طبیعت‌گردی هستند که جاذبه‌هایی چون روستای کندوان می‌تواند در این عرصه نقش آفرینی کند.

مختاری ثبت جهانی روستای کندوان از سوی سازمان جهانی گردشگری را مایه افتخار و مباهات مردم با فرهنگ و تاریخ‌ساز آذربایجان دانست و اظهار کرد: روستای کندوان و آثار گردشگری و طبیعی پیرامون آن برای مردم دنیا شناخته شده است و در آینده‌ای نه چندان دور شاهد رونق گردشگری و حضور گردشگرانی از نقاط مختلف دنیا در این روستا خواهیم بود.

حسین فیروزی فرماندار شهرستان اسکو فرماندار شهرستان اسکو نیز در گفت‌وگو با ایرنا، روستای تاریخی کندوان را از روستاهای هدف شگفت‌انگیز ایران و جهان نامید و افزود: این روستا جلوه‌ای از تاریخ باشکوه مردمان نجیب و پرافتخار آذربایجان است و امروز همه وظیفه داریم از این میراث ارزشمند حراست و پاسداری کنیم. حسین فیروزی با اشاره به ظرفیت‌های فراوان گردشگری اسکو و در راس آن روستای کندوان، گفت: به طور متوسط سالانه افزون بر ۲ میلیون گردشگر داخلی و خارجی از این منطقه بازدید می‌کنند که ثبت جهانی کندوان می‌تواند این آمار را به طور فزاینده‌ای افزایش دهد.

وی یادآور شد: در کنار روستای صخره‌ای کندوان، برخورداری از آثار و ابنیه‌های تاریخی، انواع محصولات خاص کشاورزی و فرآوری شده، طبیعت زیبا و بکر دامنه‌های کوه‌سهند و آب و هوای مطبوع همراه با روستاهای هدف گردشگری مثل گورنبرف (پایتخت گل محمدی) و عنصردو از جمله مزیت‌ها و ظرفیت‌های شهرستان اسکو برای جلب و جذب گردشگران داخلی و خارج کشور است.